
ZARZĄDZENIE NR 171/2020 
BURMISTRZA MIASTA KOWARY 

z dnia 16 listopada 2020 r. 

w sprawie zmiany budżetu Miasta Kowary na 2020 rok 

Na podstawie art. 257, 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 869 z późn.zm.), art. 30 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r., poz.713 z póżn.zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Zmniejsza się plan dochodów i wydatków budżetu Miasta Kowary na 2020 rok o kwotę 424.527,00 zł. 

2. Szczegółowe zestawienie zmian według działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej zawiera: 

1) Załącznik Nr 1 Dochody budżetu Miasta na 2020 rok do niniejszego zarządzenia, 

2) Załącznik Nr 2 Wydatki budżetu Miasta na 2020 rok do niniejszego zarządzenia. 

3. W wyniku wprowadzonych zmian ustala się: 

1) Dochody budżetu Miasta w wysokości 51.611.613,06 zł, w tym dochody majątkowe 5.178.447,00 zł, dochody 
bieżące 46.433.166,06 zł, 

2) Wydatki budżetu Miasta w wysokości 52.504.516,06 zł, w tym wydatki majątkowe 4.545.300,00 zł, wydatki 
bieżące 47.959.216,06 zł. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.  

   

  
 

Burmistrz Miasta Kowary 
 
 

Elżbieta Zakrzewska 

Id: CD0CFD50-18E4-46CF-BCA4-627E47EEEB87. podpisany Strona 1



DOCHODY BUDŻETU MIASTA NA 2020 ROK

 ..

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 955 160,00 -29 882,00 1 925 278,00

70095 Pozostała działalność 443 170,00 -29 882,00 413 288,00

2020
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania
bieżące realizowane przez gminę na podstawie
porozumień z organami administracji rządowej

83 056,00 -29 882,00 53 174,00

750 Administracja publiczna 287 364,00 -14 738,00 272 626,00

75011 Urzędy wojewódzkie 198 409,00 -15 008,00 183 401,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

198 369,00 -15 008,00 183 361,00

75056 Spis powszechny i inne 20 555,00 270,00 20 825,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

20 555,00 270,00 20 825,00

852 Pomoc społeczna 2 058 071,00 -13 917,00 2 044 154,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 197 575,00 -20 550,00 177 025,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

141 820,00 -20 550,00 121 270,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 204 600,00 -22 600,00 182 000,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

202 600,00 -22 600,00 180 000,00

85295 Pozostała działalność 219 327,00 29 233,00 248 560,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 29 233,00 29 233,00

855 Rodzina 13 772 624,00 -365 990,00 13 406 634,00

BeSTia Strona 1 z 2

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 171/2020

Burmistrza Miasta Kowary

z dnia 16 listopada 2020 r.

Id: CD0CFD50-18E4-46CF-BCA4-627E47EEEB87. podpisany Strona 1



85501 Świadczenie wychowawcze 9 493 000,00 -1 008 000,00 8 485 000,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

9 483 000,00 -1 008 000,00 8 475 000,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 883 900,00 626 000,00 4 509 900,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 829 000,00 626 000,00 4 455 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 64,00 200,00 264,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

64,00 200,00 264,00

85504 Wspieranie rodziny 307 060,00 -4 190,00 302 870,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

307 060,00 -4 190,00 302 870,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z
przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i
wypłacie zasiłków dla opiekunów

88 600,00 20 000,00 108 600,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

87 600,00 20 000,00 107 600,00

Razem: 52 036 140,06 -424 527,00 51 611 613,06

BeSTia Strona 2 z 2

Id: CD0CFD50-18E4-46CF-BCA4-627E47EEEB87. podpisany Strona 2



WYDATKI BUDŻETU MIASTA NA 2020 ROK

  ..

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 237 498,00 -29 882,00 1 207 616,00

70095 Pozostała działalność 677 576,00 -29 882,00 647 694,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 453,00 -4 238,00 6 215,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 512,00 -613,00 899,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 61 740,00 -25 031,00 36 709,00

750 Administracja publiczna 5 515 055,00 -14 738,00 5 500 317,00

75011 Urzędy wojewódzkie 198 369,00 -15 008,00 183 361,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 142 070,00 -12 572,00 129 498,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 26 405,00 -2 128,00 24 277,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 674,00 -308,00 2 366,00

75056 Spis powszechny i inne 20 555,00 270,00 20 825,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 716,00 270,00 986,00

75095 Pozostała działalność 177 085,00 0,00 177 085,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 500,00 3 000,00 12 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 -3 000,00 27 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 195 183,40 0,00 1 195 183,40

75412 Ochotnicze straże pożarne 276 450,00 -50,00 276 400,00

4430 Różne opłaty i składki 6 450,00 -50,00 6 400,00

75413 Pozostałe jednostki ochrony przeciwpożarowej 733 579,00 0,00 733 579,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 10 700,00 9 360,00 20 060,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 392 102,00 -9 360,00 382 742,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32 800,00 4 000,00 36 800,00

4260 Zakup energii 39 600,00 -4 113,00 35 487,00

4480 Podatek od nieruchomości 7 970,00 263,00 8 233,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 150,00 -150,00 0,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 159 560,00 0,00 159 560,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 77 500,00 20 000,00 97 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 82 060,00 -20 000,00 62 060,00

75495 Pozostała działalność 1 650,00 50,00 1 700,00

BeSTia Strona 1 z 4

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 171/2020

Burmistrza Miasta Kowary

z dnia 16 listopada 2020 r.

Id: CD0CFD50-18E4-46CF-BCA4-627E47EEEB87. podpisany Strona 1



4300 Zakup usług pozostałych 650,00 50,00 700,00

801 Oświata i wychowanie 12 230 942,18 0,00 12 230 942,18

80101 Szkoły podstawowe 6 150 001,19 0,00 6 150 001,19

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 5 200,00 18 120,00 23 320,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 854 658,00 -18 120,00 3 836 538,00

80104 Przedszkola 2 514 478,00 -47 000,00 2 467 478,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

471 100,00 -47 000,00 424 100,00

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 813 380,00 -280,00 813 100,00

4260 Zakup energii 69 300,00 -5 080,00 64 220,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 460,00 200,00 660,00

4300 Zakup usług pozostałych 27 860,00 4 600,00 32 460,00

80120 Licea ogólnokształcące 1 532 173,81 280,00 1 532 453,81

4280 Zakup usług zdrowotnych 490,00 280,00 770,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 44 823,00 0,00 44 823,00

4300 Zakup usług pozostałych 17 600,00 2 000,00 19 600,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

22 868,00 -2 000,00 20 868,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

276 534,00 47 000,00 323 534,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

250 000,00 47 000,00 297 000,00

851 Ochrona zdrowia 230 000,00 0,00 230 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 195 000,00 0,00 195 000,00

4260 Zakup energii 7 200,00 300,00 7 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 -1 100,00 98 900,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

6 900,00 800,00 7 700,00

852 Pomoc społeczna 5 225 439,00 -13 917,00 5 211 522,00

85202 Domy pomocy społecznej 980 000,00 -7 000,00 973 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

980 000,00 -7 000,00 973 000,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 328 980,00 7 000,00 335 980,00

3110 Świadczenia społeczne 328 647,00 7 000,00 335 647,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 356 410,00 0,00 1 356 410,00

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

13 349,00 -2 391,00 10 958,00

BeSTia Strona 2 z 4

Id: CD0CFD50-18E4-46CF-BCA4-627E47EEEB87. podpisany Strona 2



4270 Zakup usług remontowych 81 385,00 2 091,00 83 476,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 700,00 300,00 2 000,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 669 608,00 -20 550,00 649 058,00

4300 Zakup usług pozostałych 141 820,00 -20 550,00 121 270,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 344 600,00 -22 600,00 322 000,00

3110 Świadczenia społeczne 342 600,00 -22 600,00 320 000,00

85295 Pozostała działalność 330 841,00 29 233,00 360 074,00

4300 Zakup usług pozostałych 57 124,00 29 233,00 86 357,00

4307 Zakup usług pozostałych 91 377,00 -61,00 91 316,00

4309 Zakup usług pozostałych 11 045,00 -7,00 11 038,00

4367 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 590,00 61,00 651,00

4369 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 70,00 7,00 77,00

855 Rodzina 14 381 247,00 -365 990,00 14 015 257,00

85501 Świadczenie wychowawcze 9 493 000,00 -1 008 000,00 8 485 000,00

3110 Świadczenia społeczne 9 413 000,00 -1 008 000,00 8 405 000,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 907 300,00 626 000,00 4 533 300,00

3110 Świadczenia społeczne 3 726 000,00 609 000,00 4 335 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 121 140,00 10 260,00 131 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 605,00 1 000,00 3 605,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 992,00 5 740,00 10 732,00

85503 Karta Dużej Rodziny 64,00 200,00 264,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 64,00 200,00 264,00

85504 Wspieranie rodziny 676 283,00 -4 190,00 672 093,00

3110 Świadczenia społeczne 297 160,00 -4 060,00 293 100,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 79 250,00 -26 200,00 53 050,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 901,00 -4 034,00 9 867,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 070,00 -10,00 2 060,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 -37,00 1 463,00

4300 Zakup usług pozostałych 969,00 151,00 1 120,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

270 000,00 30 000,00 300 000,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z
przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i
wypłacie zasiłków dla opiekunów

88 600,00 20 000,00 108 600,00

BeSTia Strona 3 z 4

Id: CD0CFD50-18E4-46CF-BCA4-627E47EEEB87. podpisany Strona 3



4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 87 600,00 20 000,00 107 600,00

Razem: 52 929 043,06 -424 527,00 52 504 516,06

BeSTia Strona 4 z 4

Id: CD0CFD50-18E4-46CF-BCA4-627E47EEEB87. podpisany Strona 4



UZASADNIENIE

I. Zmiany w planie dochodów wynikają z:

1. W dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa, zmniejszenie dochodów bieżących o kwotę 29.882,00 zł zgodnie
z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.274.2020.MJ z 13 listopada 2020 r. informującym
o zmniejszeniu środków przeznaczonych na realizację "Programu integracji społeczności romskiej w Polsce na lata
2014-2020" (MF134).

2. W dziale 750 - Administracja publiczna, zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 270,00 zł oraz
zmniejszenie dochodów bieżących o kwotę 15.008,00 zł, z tym że:

1) w rozdziale 75011 - Urzędy Wojewódzkie, zmniejszenie dochodów bieżących o kwotę 15.008,00 zł zgodnie
z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.459.2020.AD z 13 listopada 2020 r.;

2) w rozdziale 75056 - Spis powszechny i inne, zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 270,00 zł zgodnie
z pismem Dyrektora Urzędu Statystycznego we Wrocławiu Nr WRO-WE.577.1.2020.170.31 z 10 listopada 2020 r.
w sprawie przyznania dotacji w związku z trwającymi pracami przygotowawczymi do Narodowego Spisu
Powszechnego Ludności i Mieszkań w 2021 r.

3. W dziale 852 - Pomoc społeczna:

1) w rozdziale 85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, zmniejszenie dochodów
bieżących na kwotę 20.550,00 zł zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.201.2020.MJ
z 10 listopada 2020 r. informującym o zmniejszeniu środków dotacji przeznaczonych na organizowanie
i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych (MF089);

2) w rozdziale 85230 - Pomoc w zakresie dożywiania, zmniejszenie dochodów bieżących przeznaczonych
na pomoc państwa w zakresie dożywiania o kwotę 22.600,00 zł zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego
Nr FB-BP.3111.464.2020.MJ z 16 listopada 2020 r.;

3) w rozdziale 85295 - Pozostał działalność, zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 29.233,00 zł zgodnie
z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.420.2020.KSzz 2 listopada 2020 r. w sprawie przyznania
środków na wspieranie aktywnego starzenia się (MF188).

4. W dziale 855 - Rodzina:

1) w rozdziale 85501 - Świadczenia wychowawcze, zmniejszenie dochodów bieżących o kwotę 1.008.000,00 zł
zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.446.2020.KSz z 9 listopada 2020 r. w sprawie
zmniejszenia środków dotacji przeznaczonych na pomoc Państwa w wychowaniu dzieci (MF192);

2) w rozdziale 85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, zwiększenie dochodów bieżących
przeznaczonych na świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego i zasiłki dla opiekunów
o kwotę 626.000,00 zł zgodnie z:

a) pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.421.2020.MJ z 3 listopada 2020 r. - zwiększenie o kwotę
60.000,00 zł;

b) pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.437.2020.MJ z 6 listopada 2020 r. - zwiększenie o kwotę
263.000,00 zł (MF170);

c) pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.462.2020.MJ z 13 listopada 2020 r. - zwiększenie
o kwotę 303.000,00 zł (MF197);

3) w rozdziale 85503 - Karta Dużej Rodziny, zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 200,00 zł zgodnie
z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.185.2020.MJ z 13 listopada 2020 r. w sprawie zwiększenia
środków dotacji na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny (MF008);

4) w rozdziale 85504 - Wspieranie rodziny, zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 7.870,00 zł zgodnie
z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.484.2020.AB z 13 listopada 2020 r. w związku z realizacją
rządowego programu "Dobry start" oraz zmniejszenie dochodów bieżących o kwotę 12.060,00 zł zgodnie
z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.343.2020.MJ z 5 listopada 2020 r. w związku
ze szczególnymi warunkami realizacji rządowego programu "Dobry start" (MF154);

Id: CD0CFD50-18E4-46CF-BCA4-627E47EEEB87. podpisany Strona 1



5) w rozdziale 85513 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia
rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów,
zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 20.000,00 zł zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-
BP.3111.266.2020.Mj z 13 listopada 2020 r. w sprawie zwiększenia środków dotacji przeznaczonych na opłacanie
składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne (MF131).

II. Zmiany w planie wydatków wynikają z:

1. W dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa, zmniejszenie wydatków bieżących zabezpieczonych na realizację
"Programu integracji społeczności romskiej w Polsce na lata 2014-2020"o kwotę 29.882,00 zł w związku
z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.274.2020.MJ z 13 listopada 2020 r. (MF134).

2. W dziale 750 - Administracja publiczna, zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 270,00 zł oraz
zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę 15.008,00 zł oraz przesunięcia pomiędzy wydatkami wydatków
bieżących na kwotę 3.000,00 zł, z tym że:

1) w rozdziale 75011 - Urzędy Wojewódzkie, zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę 15.008,00 zł zgodnie
z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.459.2020.AD z 13 listopada 2020 r.;

2) w rozdziale 75056 - Spis powszechny i inne, zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 270,00 zł zgodnie
z pismem Dyrektora Urzędu Statystycznego we Wrocławiu Nr WRO-WE.577.1.2020.170.31 z 10 listopada 2020 r.
z przeznaczeniem na prace przygotowawcze do Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań w 2021 r.;

3) w rozdziale 75095 - Pozostała działalność, przesunięcia pomiędzy paragrafami wydatków bieżących na kwotę
3.000,00 zł w związku z bieżącą działalnością Urzędu.

3. W dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, przesunięcia pomiędzy paragrafami
wydatków bieżących na kwotę 33.673,00 zł, z tym że:

1) w rozdziale 75412 - Ochotnicze straże pożarne, zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę 50,00 zł
z przeznaczeniem do rozdziału 75495;

2) w rozdziale 75413 - Pozostałe jednostki ochrony przeciwpożarowej, przesunięcia pomiędzy paragrafami
wydatków bieżących na kwotę 13.623,00 zł na wniosek Komendanta Miejskiej Służby Ratowniczej w Kowarach
Nr 7/2020 z 16 listopada 2020 r. z związku z bieżących funkcjonowaniem jednostki;

3) w rozdziale 75421 - Zarządzanie kryzysowe, przesunięcia pomiędzy paragrafami wydatków bieżących
na kwotę 20.000,00 zł w związku z koniecznością realizowania niezbędnych działań mających na celu
zapobieganie, przeciwdziałanie i zwalczanie COVID-19;

4) w rozdziale 75495 - Pozostała działalność, zwiększenie wydatków bieżących przeznaczonych na bieżącą
obsługę monitoringu miejskiego o kwotę 50,00 zł.

4. W dziale 801 - Oświata i wychowanie, przesunięcia pomiędzy paragrafami wydatków bieżących na kwotę
72.200,00 zł. z tym że:

1) w rozdziale 80101 - Szkoły podstawowe, przesunięcia pomiędzy paragrafami wydatków bieżących na kwotę
18.120,00 na wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 1 w Kowarach Nr 4/2020 z 16 listopada 2020 r.
w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na wypłatę dwóch odpraw pośmiertnych;

2) w rozdziale 80104 - Przedszkola, zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę 47.000,00 zł z przeznaczeniem
do rozdziału 80149 w związku z koniecznością zabezpieczenia niezbędnych środków na dotację do przedszkola
niepublicznego działającego na terenie Gminy;

3) w rozdziale 80117 - Branżowe szkoły I i II stopnia, zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę 280,00 zł
z przeznaczeniem do rozdziału 80120 oraz przesunięcia pomiędzy paragrafami wydatków bieżących na kwotę
4.800,00 zł na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Kowarach Nr 8/2020 z 16 listopada
2020 r.;

4) w rozdziale 80120 - Licea ogólnokształcące, zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 280,00 zł na wniosek
Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Kowarach Nr 8/2020 z 16 listopada 2020 r.;

5) w rozdziale 80146 -Dokształcenie i doskonalenie nauczycieli, przesunięcia pomiędzy paragrafami wydatków
bieżących na kwotę 2.000,00 zł na wniosek Dyrektora Przedszkola Publicznego Nr 1 w Kowarach Nr 3/2020
z 16 listopada 2020 r.;

Id: CD0CFD50-18E4-46CF-BCA4-627E47EEEB87. podpisany Strona 2



6) w rozdziale 80149 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy
dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego, zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 47.000,00 zł w związku z koniecznością
zabezpieczenia niezbędnych środków na dotację do przedszkola niepublicznego działającego na terenie Gminy.

5. W dziale 851 - Ochrona zdrowia, przesunięcie pomiędzy paragrafami wydatków bieżących na kwotę
1.100,00 zł w związku z bieżącą realizacją zadań wynikających z Miejskiego Programu Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kowarach na 2020 r.

6. W dziale 852 - Pomoc społeczna:

1) w rozdziale 85202 - Domy pomocy społecznej, zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę 7.000,00 zł
z przeznaczeniem do rozdziału na wniosek Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kowarach
Nr 39/2020 z 16 listopada 2020 r. z przeznaczeniem do rozdziału 85215;

2) w rozdziale 85215 - Dodatki mieszkaniowe, zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 7.000,00 zł
na wniosek Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kowarach Nr 39/2020 z 16 listopada 2020 r.
na zabezpieczenie wydatków na dodatki mieszkaniowe;

3) w rozdziale 85219 - Ośrodki pomocy społecznej, przesunięcia pomiędzy paragrafami wydatków bieżących
na kwotę 2.391,00 zł na wniosek Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kowarach Nr 34/2020
z 6 listopada 2020 r. w związku z zabezpieczeniem bieżącego funkcjonowania jednostki;

4) w rozdziale 85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, zmniejszenie wydatków
bieżących zabezpieczonych na przeznaczonych na organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług
opiekuńczych o kwotę 20.550,00 zł na wniosek Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kowarach
Nr 37/2020 z 12 listopada 2020 r. zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.201.2020.MJ
z 10 listopada 2020 r. (MF089);

5) w rozdziale 85230 - Pomoc w zakresie dożywiania, zmniejszenie wydatków bieżących przeznaczonych
na pomoc państwa w zakresie dożywiania o kwotę 22.600,00 zł na wniosek Dyrektora Miejskiego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Kowarach Nr 38/2020 z 16 listopada 2020 r. zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego
nr FB-BP.3111.464.2020.MJ z 16 listopada 2020 r.;

6) w rozdziale 85295 - Pozostał działalność:

a) zwiększenie wydatków bieżących przeznaczonych na wspieranie aktywnego starzenia się o kwotę
29.233,00 zł na wniosek Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kowarach Nr 34/2020 z 6 listopada
2020 r. zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.420.2020.KSz z 2 listopada 2020 r.(MF188);

b) przesunięcia pomiędzy paragrafami wydatków bieżących dotyczących realizacji projektu "Dobra pora
na aktywne życie seniora w Gminie Kowary" na kwotę 68,00 zł na wniosek Dyrektora Miejskiego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Kowarach Nr 39/2020 z 16 listopada 2020 r.

7. W dziale 855 - Rodzina:

1) w rozdziale 85501 - Świadczenia wychowawcze, zmniejszenie wydatków bieżących zabezpieczonych
na pomoc Państwa w wychowaniu dzieci o kwotę 1.008.000,00 zł na wniosek Dyrektora Miejskiego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Kowarach Nr 36/2020 z 10 listopada 2020 r. zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego
Nr FB-BP.3111.446.2020.KSz z 9 listopada 2020 r. (MF192);

2) w rozdziale 85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, zwiększenie wydatków bieżących
przeznaczonych na świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego i zasiłki dla opiekunów
o kwotę 626.000,00 zł na wniosek Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kowarach Nr 34/2020
z 6 listopada 2020 r., Nr 35/2020 z 9 listopada 2020 r. oraz Nr 38/2020 z 16 listopada 2020 r. zgodnie z pismem
Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.421.2020.MJ z 3 listopada 2020 r. (zwiększenie o kwotę 60.000,00 zł),
pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.437.2020.MJ z 6 listopada 2020 r. (zwiększenie o kwotę
263.000,00 zł (MF170)), pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.462.2020.MJ z 13 listopada 2020 r.
(zwiększenie o kwotę 303.000,00 zł (MF197));

3) w rozdziale 85503 - Karta Dużej Rodziny, zwiększenie wydatków bieżących na realizację zadań związanych
z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny o kwotę 200,00 zł zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-
BP.3111.185.2020.MJ z 13 listopada 2020 r. (MF008);

Id: CD0CFD50-18E4-46CF-BCA4-627E47EEEB87. podpisany Strona 3



4) w rozdziale 85504 - Wspieranie rodziny:

a) zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 7.870,00 zł na wniosek Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Kowarach Nr 40/2020 z 16 listopada 2020 r. zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-
BP.3111.484.2020.AB z 13 listopada 2020 r. w związku z realizacją rządowego programu "Dobry start";

b) zmniejszenie dochodów bieżących o kwotę 12.060,00 zł na wniosek Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Kowarach Nr 34/2020 z 6 listopada 2020 r. zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-
BP.3111.343.2020.MJ z 5 listopada 2020 r. w związku ze szczególnymi warunkami realizacji rządowego programu
"Dobry start" (MF154);

c) przesunięcia pomiędzy paragrafami wydatków bieżących na kwotę 30.000,00 zł na wniosek Dyrektora
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kowarach Nr 33/2020 z 29 października 2020 r. na zabezpieczenie
środków na wydatki na pieczę zastępczą;

5) w rozdziale 85513 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia
rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów,
zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 20.000,00 zł wniosek Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Kowarach Nr 40/2020 z 16 listopada 2020 r. zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-
BP.3111.266.2020.Mj z 13 listopada 2020 r. (MF131).

Id: CD0CFD50-18E4-46CF-BCA4-627E47EEEB87. podpisany Strona 4


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2


	Paragraf 2

	Załącznik 1 DOCHODY BUDŻETU MIASTA
	Załącznik 2 WYDATKI BUDŻETU MIASTA
	Załącznik

		2020-11-24T08:14:55+0000
	Polska
	Elżbieta Zakrzewska Burmistrz Miasta Kowary
	Podpis organu wydającego akt prawny.




